
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2024 № 965

г. Холм

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности или 
государственная собственность на который не разграничена, в 

собственность отдельным категориям граждан бесплатно»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации 
23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей» и в 
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(далее – Федеральный закон), Администрация Холмского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная 
собственность на который не разграничена, в собственность отдельным 
категориям граждан бесплатно», утвержденный постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 07.11.2022 № 734 
дополнив подпункт 2.6.3. пункта 2.6. раздела II абзацем 5.1) следующего 
содержания:

«5.1) Подтверждение статуса многодетной семьи в Российской 
Федерации по месту требования может осуществляться путем предъявления 
удостоверения единого образца, подтверждающего статус многодетной 
семьи в Российской Федерации, или с использованием сведений, 
предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 29.06.2024 № 1725-р, в порядке, утвержденном Министерством 
труда и социальной защиты Российской Федерации в соответствии с пунктом 



2

4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 № 1725-
р.».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

       

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B120793528FEDDA621CB21390A75F9A3
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 07.10.2024 08:56
Срок действия:  с 17.04.2024 по 11.07.2025


